
 
Ständige Abfuhren

Hauskehricht Jeden Donnerstag ab 07.00 Uhr		�  In gut verschlossenen Kehrichtsäcken,  
dies gilt auch beim Einsatz von grauen 
oder schwarzen Normcontainern.

Sackgebühren    (für Wohnungen und Einfamilienhäuser) Ausfalltage Ersatztouren
bis� 17-Liter-Sack

35-Liter-Sack
60-Liter-Sack
110-Liter-Sack

1/2 Gebührenmarke  zu CHF 1.20
1  Gebührenmarke  zu CHF 1.20
2  Gebührenmarken zu CHF 1.20
3  Gebührenmarken zu CHF 1.20

  9. Mai 2024
  1. August 2024
26. September 2024
26. Dezember 2024

10. Mai 2024
  2. August 2024
24. September 2024

Gewerbebetriebe
Gewerbebetriebe, welche den Hauskehricht in Containern bereitstellen, entrichten eine Gebühr pro Containerleerung. 
Es sind Container mit 800 Liter Inhalt zu verwenden.
Die Container sind wie folgt mit Plomben zu versehen:
Container mit ungepresstem Inhalt: 1 Plombe                          Container mit gepresstem Inhalt: 2 Plomben
Der Verkaufspreis für eine Plombe beträgt: CHF 24.00.

Sperrgut
Brennbare Abfälle,
die im Kehrichtsack
keinen Platz finden.

Jeden Donnerstag mit Hauskehricht

Die Gebühren pro Sperrguteinheit betragen:
bis    12 kg schwer
ab 12 – 25 kg schwer

Gebündelt oder Einzelstücke;
nicht länger als 180 cm.

2 Gebührenmarken zu CHF 1.20
4 Gebührenmarken zu CHF 1.20

Gartenabfälle/
Küchenabfälle
in grünem
Normcontainer,
kostenlos

Jeden Mittwoch 
ab 07.00 Uhr

Ausfalltage 
  1. Januar 2025
24. Dezember 2025

Sträucher und Christbäume:

Gras, Laub und Biomüll

Gebündelt, max. 150 cm lang und 
25 kg schwer.

Nur in Norm-Containern.
Keine Fässer, Regentonnen, 
Eisengelten, geflochtene Körbe 
oder Säcke!

Periodische Sammlungen
Papiersammlung Samstag,   1. Februar 2025

Samstag, 12. April 2025
Samstag,   5. Juli 2025
Samstag, 20. September 2025
Samstag, 13. Dezember 2025

durch Pfadi 
durch Harmonie
durch Unihockey
durch Männerchor
durch TSV

Spätestens ab 07.30 Uhr
gut gebündelt an der Strasse.

Keine Tragtaschen!
Keine Papiersäcke!
Kein Karton!
Keine Papierschnitzel!
Nicht zu grosse und schwere Bunde!
Bunde gut zusammenbinden!

Kartonsammlung Dienstag, 21. Januar 2025
Dienstag, 11. März 2025
Dienstag, 13. Mai 2025

Dienstag,   8. Juli 2025
Dienstag, 16. September 2025
Dienstag, 18. November 2025

Spätestens ab 07.00 Uhr des 
Sammeltags, flach zusammenge-
drückt und gebündelt an der Strasse.

Häckseldienst 24. März 2025
27. Oktober 2025

Anmeldung bis 10 Tage
vorher erforderlich.

Sonderabfälle Samstag, 17. Mai 2025
08.15 – 11.45 Uhr
Sammelstelle 
Schwäntenmos 10a	

alle Sonderabfälle/	 Separates Merkblatt und
unbekannte Abfälle	 Erläuterungen folgen.

Weitere Infos + Sammeldaten: www.sonderabfall.zh.ch

Ständige Sammelstellen
Altstoffsammelstelle im Schwäntenmos 10a

	 An folgenden Daten ist die Sammelstelle geschlossen:

	   1. Januar 2025	   9. Juni 2025
 	    2. Januar 2025	   1. August 2025
	 18. April 2025	 25. Dezember 2025
	 21. April 2025	 26. Dezember 2025
 	    1. Mai 2025	   1. Januar 2026
	 29. Mai 2025	   2. Januar 2026

	 Verkürzte Öffnungszeiten bis 16.00 Uhr:

	 17. April 2025 
	 31. Juli 2025

Ohne Entsorgungsgebühr:

		            
		            

		            
		           

Mit Entsorgungsgebühr:

Parkplatz bei der Drogerie Ritzmann 		

Glas 			   Ohne Korken, Deckel, Plastikhülle.
	

Konservendosen/
Aluminium  

	 Nur saubere Büchsen, Haushaltfolien, Deckel,
	 Pfannen, usw.

Zurück zum Handel

Migros

Coop

Prima

Aldi

Diverse
Verkaufsstellen

	 Können bei Verkaufsstellen gleichartiger Produkte zurückgegeben werden.

Die Gebührenmarken können bei nachfolgenden Verkaufsstellen bezogen werden:	 Auskünfte: Gemeindeverwaltung Zumikon,
Gemeindeverwaltung/Aldi/Coop/Drogerie Ritzmann/Prima/Migros/Denner 	 Elke Sturm, Tel. 044 918 78 68
	 Kehrichtverwertung KEZO, Tel. 044 938 31 11

ABFALLKALENDER 2025
Erinnerungsdienst via E-Mail oder SMS für alle mit * markierten Sammlungen.
Richten Sie unter www.zumikon.ch ein Benutzerkonto ein und erfassen unter «Abo-Dienste» die gewünschte Dienstleistung.

*

*

*

*

Öffnungszeiten der Altstoffsammelstelle:

Montag und Mittwoch	 08.30 – 11.30 Uhr
Dienstag, Donnerstag und Freitag	 14.00 – 18.00 Uhr
Samstag	 08.30 – 11.45 Uhr

Batterien

Medikamente /
giftige Stoffe

Batterien

Batterien

Batterien

Leuchtmittel

Leuchtmittel

Leuchtmittel

Pet-Getränkeflaschen

Elektrogeräte

Pet-Getränkeflaschen

Pet-Getränkeflaschen

Pet-Getränkeflaschen

PE-Milchflaschen

PE-Milchflaschen

PE-Milchflaschen

PE-Milchflaschen

Plastikflaschen

Haushaltgeräte

Plastikflaschen

Plastikflaschen

CDs + DVDs

CDs + DVDs

Filterkartuschen

Filterkartuschen

Rahmbläserpatronen

Toner

Rahmbläserpatronen

Karton Altöl Leucht- 
mittel

Tier- 
kadaver

Glas Kühl- 
geräte

Elektro- 
geräte

PET- 
Getränke- 
flaschen

Tetra- 
Pack- 
ungen

Altpapier Doku- 
mente

Aluminium Alu &  
Stahlblech

Textilien  
und Schuhe

Kapseln 
aus Alu

Pneus Altmetall Sperrgut Haus- 
kehricht

Mineralische 
Abfälle

Akten
vernichtung

EPS 
(Styropor)

Autobatterien

Normcontainerreinigung
27. und 28. August 2025, kostenlos

Ausfalltage
  2. Januar 2025
   1. Mai 2025
29. Mai 2025
25. Dezember 2025
   1. Januar 2026

Ersatztouren
  3. Januar 2025
  2. Mai 2025
30. Mai 2025
 24. Dezember 2025
30. Dezember 2025

1/2 Gebührenmarke  zu CHF 1.20
1  Gebührenmarke  zu CHF 1.20
2  Gebührenmarken zu CHF 1.20
3  Gebührenmarken zu CHF 1.20
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Sturm, Elke
Linie

Sturm, Elke
Pfeil

Sturm, Elke
Stempel

Sturm, Elke
Schreibmaschine
Aufgrund einer übergeordneten 
Anpassung - neu kostenpflichtig
ab 1. April 2025.




